I ’  I

V

ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от__________________ 30 .0 8 .2 0 2 4  №89/Пр

Г. Курган

Об утверждении изменений в Положения о закупках товаров, работ, услуг для
нужд государственных бюджетных учреждений Курганской области

В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения, внесенные в Положения о закупках товаров, работ,
услуг (далее - положение о закупках) для нужд государственных бюджетных
учреждений Курганской области:

1) Государственного бюджетного учреждения «Галишевский
психоневрологический интернат», согласно приложению 1 к настоящему приказу:

2) Государственного бюджетного учреждения «Сычевский психоневрологический
интернат», согласно приложению 2 к настоящему приказу;

3) Государственного бюджетного учреждения «Скоблинский
психоневрологический интернат», согласно приложению 3 к настоящему приказу:

4) Государственного бюджетного учреждения «Куртамышский
психоневрологический интернат», согласно приложению 4 к настоящему приказу:

5) Государственного бюджетного учреждения «Психоневрологический интернат
«Зеленый бор», согласно приложению 5 к настоящему приказу;

6) Государственного бюджетного учреждения «Далматовский дом-интернат для
престарелых и инвалидов», согласно приложению 6 к настоящему приказу:

7) Государственного бюджетного учреждения «Каргапольский
психоневрологический интернат», согласно приложению 7 к настоящему приказу:

8) Государственного бюджетного учреждения «Сафакулевский
психоневрологический интернат», согласно приложению 8 к настоящему приказу:

9) Государственного бюджетного учреждения «Сумкинский дом-интернат»,
согласно приложению 9 к настоящему приказу;

10) Государственного бюджетного учреждения «Геронтологический центр
«Спутник», согласно приложению 10 к настоящему приказу;

11) Государственного бюджетного учреждения «Лесниковский дом-интернат для
престарелых и инвалидов», согласно приложению 11 к настоящему приказу;

12) Государственного бюджетного учреждения «Курганский центр социальной
помощи семье и детям», согласно приложению 12 к настоящему приказу;

13) Государственного бюджетного учреждения «Шадринский детский дом-
интернат для умственно отсталых детей», согласно приложению 13 к настоящему
приказу:

14) Государственного бюджетного учреждения «Центр социального
обслуживания №2», согласно приложению 14 к настоящему приказу:

15) Государственного бюджетного учреждения «Центр социального
обслуживания №3», согласно приложению 15 к настоящему приказу:

16) Государственного бюджетного учреждения «Центр социального
обслуживания №4», согласно приложению 16 к настоящему приказу:

17) Государственного бюджетного учреждения «Центр социального
обслуживания №5», согласно приложению 17 к настоящему приказу:

18) Государственного бюджетного учреждения «Центр социального
обслуживания №6», согласно приложению 18 к настоящему приказу:

19) Государственного бюджетного учреждения «Центр социального
обслуживания 7», согласно приложению 19 к настоящему приказу:

20) Государственного бюджетного учреждения «Центр социального
обслуживания М°8», согласно приложению 20 к настоящему приказу;

21) Государственного бюджетного учреждения «Центр социального
обслуживания М°9», согласно приложению 21 к настоящему приказу:

22) Государственного бюджетного учреждения «Центр социального
обслуживания №10», согласно приложению 22 к настоящему приказу:

23) Государственного бюджетного учреждения «Центр социального'
обслуживания №11», согласно приложению 23 к настоящему приказу.

2. Директорам государственных бюджетных учреждений Курганской области,
указанных в пункте 1 настоящего приказа, принять меры по размещению утвержденных
изменений в положения о закупках в установленные сроки в единой информационной
системе (на официальном сайте).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
управления экономики и финансов Департамента социальной политики Курганской
области Колобаеву Е.К.

Директор Департамента
социальной политики Курганской области
Смирных

Ш ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕ1СТР0НН01^ ПОДПИСЬЮ

Сертмфмг 5727ШМ32280а2в1г140е9(190с180сЬЗсдса^
Впаделеи Симрнь» И и н  впадимирович
Дейстгвпен с23С>4.20г4« 17.07.2025

И.В.

Смирнов Роман Александрович
(3522) 44-74-33

Приложение 13 к приказу
Департамента социальной политики
Курганской области
о т________________ 2024 года N° _
«Об утверждении изменений в Положения
о закупках товаров, работ, услуг для нужд
государственных бюджетных учреждений
Курганской области»

Изменения в Положение
о закупке товаров, работ, услуг для нужд Государственного бюджетного учреждения

«Шадринский детский дом-интернат для умственно отсталых детей»

1. Раздел 1 дополнить подразделом 1.3.1 в следующей редакции:
«1.3.1.1 Предоставление национального режима при осуществлении закупок
При осуществлении закупок предоставляется национальный режим, обеспечивающий

происходящему из иностранного государства или группы иностранных государств (далее -
иностранное государство) товару, работе, услуге, соответственно выполняемой, оказываемой
иностранным гражданином или иностранным юридическим лицом (далее - иностранное лицо),
равные условия с товаром российского происхождения, работой, услугой, соответственно
выполняемой, оказываемой российским гражданином или российским юридическим лицом
(далее - российское лицо), за исключением случаев принятия Правительством Российской
Федерации мер, предусмотренных пунктом 1 части 2 статьи З’'"̂  Закона № 223-ФЗ. Если иное не
предусмотрено мерами, принятыми Правительством Российской Федерации в соответствии с
пунктом 1 части 2 статьи 3’-̂ , положения статьи 3̂ -̂  Закона № 223-ФЗ, касающиеся товара
российского происхождения, работы, услуги, соответственно выполняемой, оказываемой
российским лицом, применяются также в отношении товара, происходящего из иностранного
государства, работы, услуги, соответственно выполняемой, оказываемой иностранным лицом,
которым предоставляются равные условия с товаром российского происхождения, работой,
услугой, соответственно выполняемой, оказываемой российским лицом.».

2. Пункт 1.8.7. подраздела 1.8 раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«- информация о запрете или об ограничении закупок товаров (в том числе

поставляемых при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых услуг), происходящих
из иностранных государств, работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых
иностранными лицами, о преимуществе в отношении товаров российского происхождения (в
том числе поставляемых при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых услуг),
работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых российскими лицами, в случае, если
такие запрет, ограничение, преимущество установлены в соответствии с пунктом 1 части 2
статьи 3’^ Закона № 223-ФЗ в отношении товара, работы, услуги, являющихся предметом
закупки.».

3. Раздел 6 дополнить пунктом 6.10 в следующей редакции:
«6.10. Закупка у единственного поставщика осуществляется Заказчиком с

использованием модуля «Малые закупки» в соответствии с Регламентом осуществления
закупок малого объема с использованием региональной информационной системы в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Курганской области,
утвержденным Департаментом финансов Курганской области.».

4. Подпункт 12 пункта 7.2.4 подраздела 7.2 раздела 7 изложить в следующей редакции:
«12) наименование страны происхождения поставляемого товара (при осуществлении

закупки товара, в том числе поставляемого заказчику при выполнении закупаемых работ,
оказании закупаемых услуг), информация и документы, определенные в соответствии с
пунктом 2 части 2 статьи З''''*Закона № 223-ФЗ;».